Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

14.07.2020 										№ 62-222

[bookmark: __DdeLink__26_691332958]О внесении изменений в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 26 августа 2008 г. № 33-354 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» (в ред. Решений Шарыповского городского Совета депутатов от 20.06.2017 № 25-90, от 18.12.2017 № 33-106, от 17.12.2019 № 57-194, от 21.04.2020 № 59-205)

В целях приведения в соответствие с законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565  "Об особенностях правового регулирования муниципальной  службы в  Красноярском  крае" и  руководствуясь статьей 22 Устава города Шарыпово,  городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шарыповского городского Совета депутатов от 26 августа 2008 г. № 33-354 «Об утверждении положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Шарыпово» (в ред. Решений Шарыповского городского Совета депутатов от 20.06.2017 № 25-90, от 18.12.2017 № 33-106, от 17.12.2019 № 57-194, от 21.04.2020 № 59-205) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2. Положения  слова "от 9 июня 2005 года № 14-3538" заменить словами "от 4 июня 2019 года № 7-2846;
1.2. в абзаце 4 пункта 3.2. Положения слова «справка, подтверждающая размер месячного денежного  содержания по должности муниципальной службы» заменить словами «справка, подтверждающая размер среднемесячного заработка муниципального служащего»;
1.3. абзац 1 пункта 3.9. Положения  изложить в новой редакции:
 «Пенсия за выслугу лет не выплачивается (приостанавливается) в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении».
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан (А.С. Жилейкин).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в еженедельной газете «Огни Сибири» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.

Председатель Шарыповского				Глава города Шарыпово
городского Совета депутатов
_______________ А.П. Асанова			_______Н.А. Петровская